AKT THEMELIMI
DHE
STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
CARLOTTA SHPK

Sot mé 2 Maj 2018 (dymijé e tetémbédhjeté&), né Rrogozhing, ne t& nénshkruarit:

(i) Z. Kastriot Dema, shtetas shqiptar, lindur mé 25.11.1989 né Vil, Kavajé dhe
banues né Ballaj, Njésia Administrative Gosé&, Bashkia Rrogozhing, mbajtés i
pasaportés me nr. BD1287057, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar;
dhe

(ii) Znj. Carlotta Dossena, shtetase italiane, lindur mé 28.01.1986 né Cremona, Itali
dhe banuese né Ballaj, Njésia Administrative Gosg, Bashkia Rrogozhing, mbajtése
¢ pasaportés italiane me nr. YA3261938 si dhe Lejes sé Qéndrimit né Republikén
e Shqipérisé tipi “B” nr. 95344 daté 06.02.2016, madhore, me zotési t€ ploté
juridike pér t& vepruar;

themelojmé njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas legjislacionit shqiptar né fuqi, dhe né
pérputhje me kushtet e pércaktuara né kété Statut.

KREU I
EMERTIMI-SELIA-OBJEKTI-KOHEZGJATJA

Neni 1
Emértimi

1.1 Shogéria &shté krijuar né formén e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar. Emértimi i
shoqérisé &shté Carlotta shpk (né vijim e quajtur “Shogéria™). Shogéria do e fitojé
personalitetin juridik pas regjistrimit t& saj né Regjistrin Tregtar t€ mbajtur nga Qendra
Kombétare e Biznesit.

1.2 Shoggria e ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar (“Ligji tregtar”), legjislacionin
shqiptar né fuqi si dhe me kété Statut.

1.3 Emri tregtar mbi t€ cilin Shoqéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj do t& jeté
“Pepedoro™.
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Neni 2
Selia

2.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Prona nr. 123/19/1, ZK nr. 3774, Fshati Ballaj,
Njésia Administrative Gosé, Bashkia Rrogozhing, Shqipéri.

2.2 Shogéria mund t€ krijoj€ degg, zyra, filiale dhe t& zhvillojé aktivitet né vende t& tjera,
brenda ose jashté territorit t&¢ Republikés sé Shqipérisé me vendim t& ortakéve té
Shoggérisé.

Neni 3
Objekti i Shogérisé

3.1 Shoqgria ka pér objekt dhe géllim t& saj aktivitetet e méposhtme: Veprimtari né fushén
e agroturizmit, aktivitete turistike, shérbime ushqgimi, shérbime hotelerie, shérbime
argétimi pér fémijé dhe t€ rritur, prodhim dhe tregtim produktesh bujgesore dhe
pemésh t& ndryshme, rritje dhe mbaré&shtim i kafshéve, ofrim i kurseve t& kuzhinés dhe
pastigerisé, ofrim i kurseve t& gjuhéve t& huaja, shfrytézim ambientesh pishina,
shérbime trajnimi sportiv dhe palestér, import-eskport i mallrave dhe materialeve té
ndryshme, veprimtari né fushén e ndértimit civil dhe industrial si dhe tregtimit t&
materialeve t& ndértimit, shitje dhe tregtim me shumicg e pakicé i artikujve ushqimoré
dhe industrialé, shérbime estetike dhe parukerie, veprimtari né fushén e pasurive té
paluajtshme, prodhim dhe tregtim i energjisé sé rinovueshme.

3.2 Shogéria mund t€ kryejé ¢do veprimtari t& nevojshme e t& dobishme, t& lejuar nga ligji
pér realizimin e objektit t& aktivitetit té& saj.

Neni 4
Kohézgjatja e Shogérisé

4.1 Shoqgria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé kohézgjatje t& pacaktuar duke filluar
nga momenti i regjistrimit t€ saj né Regjistrin Tregtar t¢ mbajtur nga Qendra
Kombétare e Biznesit.

4.2 Prishja dhe likujdimi i Shoqéris¢ do t&é pércaktohet me vendim t& asamblesé sé
ortakéve n& pérputhje me dispozitat e kétij statuti dhe legjislacionin né fuqi.
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KREU II
KAPITALI

Neni 5
Kapitali

5.1 Kapitali themeltar i Shoqérisééshté 100 (njéqind) Leké i ndaré né dy kuota, me vleré
nominale 50 (pesédhjet€) Leké secila. Kapitali themeltar mund t& rritetdhe é&shté
térésisht i nénshkruar dhe shlyer nga ortakét.

5.2 Kapitali i shoqérisé pérbehet nga kapitali themeltar, pasuri t& luajtshme dhe
paluajtshme q& jang t€ nevojshme né kryerjen e aktivitetit t& Shogérisé.

5.3 Kuotat e kapitalit derdhen nga ortakét né llogariné bankare t& shoqérisé si dhe
regjistrohen né librin e llogarisé s& shoqérisé.

5.4 Kuotat jané€ t€ transferueshme sipas kushteve t&€ pércaktuara né Ligjin Tregtar dhe né
kété Statut.

5.5 Pérgjegjésia e ortakéve kufizohet deri né vlerén e kontributit t& tyre né kapitalin e
Shoqgérisé.

Neni 6
Ortakét dhe kontributet

6.1 Ortakét e shoqérisé jané si vijon:

- Z. Kastriot Dema, shtetas shqiptar, lindur mé& 25.11.1989 né Vil, Kavajé dhe
banues né Ballaj, Njésia Administrative Gosg, Bashkia Rrogozhing, i cili zotéron 1
(nj€) kuot€ q& pérfqagéson 50% t& kapitalit t& Shogérisé;

- Znj. Carlotta Dossena, shtetase italiane, lindur mé 28.01.1986 né Cremona, Itali
dhe banuese né Ballaj, Njésia Administrative Gos&, Bashkia Rrogozhiné e cila
zot€ron | (nj€) kuoté q¢€ pérfqaqéson 50% té kapitalit t& Shoqérisé.

6.2 Kontributi i ortakéve n€ kapitalin e Shoqérisé mund t& jeté né para ose né natyrg, si
pasuri t€ luajtshme, t& paluajtshme apo t€ drejta.

Neni 7
Transferimi i kuotave

7.1 Kuotat e kapitalit mund t& transferohen tek palét e treta né pérputhje me dispozitat e
kétij Statuti si dhe legjislacionit né fugi.

7.2 Kuotat e kapitalit t&€ Shoqérisé dhe t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo
kalohen népérmjet:
a) kontributit né& kapitalin e shogérisg;
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b) shitblerjes;

¢) trash&gimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

7.3 Vendosja e kuotave si mjet garancie pér sigurimin ¢ kreditimeve t& ndryshme do t&
kryhet vetém né€ sajé t€ vendimit t&¢ Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve té&
shoqérisé.

7.4 Nése njéri nga ortakét déshiron t'i shesé, transferojé apo né ndonjé ményré tjetér t’i
disponoj& ndonjé apo t€ gjithé kuotat e tij (kjo palé do t& quhet “Shitési™), ortakét e
tjeré (Pranuesi/t i Ofertés) do t& kené té drejtén e pérparésisé né blerjen e kuotave. Cdo
Pranues i Ofertés do t€ keté nj€ afat prej tridhjet€ (30) ditéve nga momenti i njoftimit
t€ Shitésit. Nése Pranuesi i Ofertés déshton né dhénien e njoftimit t& blerjes brenda
kétij afati, ai do t& konsiderohet se ka refuzuar t’i blej& kuotat dhe Shitési do t& jeté i
lir€ t'i shes€ kéto kuota ¢do pale té treté.

Neni 8§
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

8.1 Kapitali i shogéris€ mund t& zmadhohet ose zvogélohet me Vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme t& Ortakéve.

8.2 Kapitali mund t&€ zmadhohet me ané nénshkrimit dhe shlyerjes s& kontributeve té reja
nga ortakét ekzistues si dhe nga ortaké té rinj.

8.3 Pranimi i ortakéve t€ rinj n€ shoqéri do t& béhet vetém me Vendim t&€ Asamblesé sé&
Pérgjithshme t& Ortakéve.

Neni 9
Zvogélimi i kapitalit

8.4 Zvogélimi i kapitalit do t& b&het n& pérputhje me legjislacionin shqiptar n& fugi. Né
¢do rast, vlera e kapitalit t& shoqérisé nuk mund t€ bjeré nén minimumin e parashikuar
nga ligji.

8.5 Propozimi pér zvogélimin e kapitalit duhet t'i paraqgitet kontabilistit t& gertifikuar dhe
Administratorit t€ shoqéris¢ t& paktén 45 dité para marrjes s¢ vendimit nga Asambleja
e Pérgjithshme e Ortakéve. Kontabilisti i certifikuar dhe Administratori pasi t&
shqyrtojn€ propozimin do t€ pérgatisin raportin né lidhje me arsyet dhe kushtet pér
zvogélimin e kapitalit.

8.6 Zvogélimi i kapitalit do t€ miratohet me vendim t&€ Asamblesé s& Pérgjithshme té
Ortakéve.




KREU III
ORGANET E SHOQERISE

Neni 10
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve

10.1 Asambleja e Pérgjithshme e Ortak&ve &shté organi mé i larté vendimarrés i
shoqérisé.

10.2  Asambleja e pérgjithshme &sht& pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring
pér ¢éshtjet € méposhtme:

a)  pércaktimin e politikave tregtare té€ shoggrisg,;

b)  ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratorit/éve;

d)  emérimin e shkarkimin i likuiduesit/ve dhe té ekspertit/éve kontabél t&
autorizuar;

e)  mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratori/gt, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé se
veprimtarisé;

f)  miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé s&
veprimtarisé;

g) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

h)  pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

i)  riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé;

j)  miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

k)  ¢é&shtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo Statuti.

Neni 11
Marrja e Vendimeve té Asamblesé

1.1 Asambleja e pérgjithshme thirret nga Administratori népérmjet njé njoftimi me
shkresé ose me njoftim népérmjet postés elektronike i dérguar té gjithé ortakéve, jo
mé voné se 7 dit€ pérpara datés sé& parashikuar pér mbledhjen e Asamblesé.

11.2 Asambleja vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés kur jang prezenté
ortakét & zotérojné jo mé pak se 30% t& kuotave, me pérjashtim té rasteve kur ligji
ose statuti parashikojné njé shumicé mé té larté.

11.3 Cdo ortak ka t& drejta vote né pérpjestim me vlerén nominale t& kuotés s& tij.

Neni 12
Administratori




12.1 Shogéria mund t€ administrohet nga nj€ ose mé shumé administratoré, té cilét

emérohen me vendim t& Asamblesé s Pérgjithshme t& Ortakéve.

12.2 Administratori ka t€ drejt€ t& pérfagésojé Shoqéringé dhe t&€ kryejé veprimet e

menaxhimit t& pérditshém t€ Shoqérisé né pérputhje me urdhérat dhe udhézimet e

Asamblesé sé& Ortakéve.

12.3 Administratori i shoqéris¢ Carlotta shpkdo t& jeté¢ Znj. Carlotta Dossena, shtetase

italiane, lindur mé& 28.01.1986 n& Cremona, Itali dhe banuese né Ballaj, NJA Gosg,

Bashkia Rrogozhing€, mbajtése e pasaportés me nr.YA3261938 si dhe Lejes sé
Qéndrimit né Republikén e Shqipérisg tipi “B” nr. 95344 daté 06.02.2016, madhore,
me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

12.4 Afati i emérimit t€ Administratorit &sht€ pér njé periudhé 5-vjecare me t& drejté

ripértéritje.

12.5 Administratori ka t& drejtat dhe kompetencat e méposhtme:

a) t€ kryejé t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té
shoqéris€, duke zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e
pérgjithshme;

b) t& pérfaqésojé shoqériné tregtare;

c) té kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave
kontabél t& shoqérisg;

d) t€ pérgatis€ dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin e ecuris€¢ s€ veprimtarisé dhe, sé¢ bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve, t’i paraqesé kéto dokumente pérpara asamblesé s&
pérgjithshme pér miratim;

¢) raportojn€ pérpara asamblesé s&€ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési t&
vecanté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

f) t€ nénshkruajé marréveshje me palé té treta pér dhe né emér t& kompanisé;

g) t€ punésojé dhe shkarkojé punonjésit e shoqérisé ose ¢do person tjetér qé
mund t€ konsiderohet i nevojshém pér zhvillimin e biznesit né Shqipéri;

h) t& vendosé pér hapjen e njé dege t& shogérisé brenda dhe jashté territorit t&
Republikés s& Shqipérisg;

i) t& pérfagésojé shoqériné pérpara ¢do banke t& nivelit t& dyté dhe Bankés s&
Shqipérisé si dhe té kryejé ¢do lloj transaksioni né emér t& shoqérisé;

J) t€ kryejé ¢do veprim g€ konsiderohet i nevojshém pér biznesin né Shqipéri né
pérputhje me urdhérat dhe udhézimet e Asamblesé sé¢ Pérgjithshme té
Ortakéve.
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KREU IV
VITI FINANCIAR

Neni 13
Viti Financiar dhe pasqyrat financiare

13.1 Viti financiar i shoqéris¢ pé€rputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari i
¢do viti dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

13.2 Pérjashtimisht, viti i paré financiar i veprimtaris€ s€ shoqérisé do té fillojé nga data e
regjistrimit dhe do t& pérfundojé mé& 31 dhjetor t& t& njéjtit vit.

13.3 Bilanci vjetor i shoqérisé¢ depozitohet né organet tatimore deri né fund t& Marsit t&
vitit pasardhé&s ushtrimor. Llogarité financiare mbahen n& gjuhén dhe monedhén
shgiptare. Pér veprime t& vecanta, shogéria mund t€ kryej& veprime né monedhé té
huaj.

Neni 14
Fitimi dhe Dividentét

Fitimet q& rezultojn& nga pasqyrat financiare t€ miratuara rregullisht, do t& shpérndahen midis
ortakéve né pérputhje me kuotat e zotéruara, pérveg rasteve kur &shté vendosur ndryshe nga
ortakét né mbledhjen e asambles€ s€ pérgjithshme. Fitimi q& mund t& shpérndahet tek ortakét
konsiston ng fitimin e vitit aktual, fitimin e realizuar né vitet e kaluara dhe t& mbartur, fitimi i
realizuar i cili ishte destinuar pér rezervén ligjore, kur géllimi i rezervés &shté pérmbushur dhe
ortakét vendosin t& shfuqizojné rezervén né fjalé.

KREU V
KONTROLLI KONTABEL

Neni 15
Kontrolli

Nése kérkohet nga ligji, eksperti dhe/ose ekspertja emérohen nga asambleja. Asambleja mund
t€ riemérojé t€ njEjtin/ét ekspert/&. Eksperti/ét shkarkohet/n me vendim té asamblesé sé
ortak€ve né rast mosrespektimi t& détyrés sé tij, né rast gabimi dhe né rast mungese
profesionalizmi né sjellje.

KREU VI




PRISHJA DHE LIKUJDIMI SHOQERISE

Neni 16
Prishja dhe likujdimi i shoqérisé

16.1 Asambleja e ortakéve mund t€ vendosé pér prishjen e Shogérisé. Prishja e
Shoqérisé do t& shogérohet me likuidimin e saj.

16.2 Shoqéria vazhdon t& ekzistoj€ si person juridik pér nevoja té likuidimit deri né
pérfundim t& kétij procesi dhe gjaté likuidimit togfjaléshi “né& likuidim e sipé&r”
duhet t& vendoset para emrit t&€ Shoqgrisé.

16.3 Likuiduesi/t do t& emérohet me vendim t& Asamblesé sé ortakéve. Emérimi i
likuiduesit/eve dhe procesi i lukidimit do t& kryhen né pérputhje me dispozitat e
ligjit shqiptar.

Neni 17
Ligji i zbatueshém dhe Juridiksioni

17.1 Pér ¢éshtje t& paregulluara né kété Statut do t& zbatohet Ligji nr. 9901 daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, i ndryshuar.

17.2 Cdo konflik, divergjencé, mosmarréveshje apo pretendim i ¢farédolloji, sidogé t& keté
lindur nga apo né lidhje me kété Statut, do ti drejtohet dhe zgjidhet nga Gjykata e Rrethit
Gjyqésor Kavajé.

Neni 18
Dispozita té fundit

Ky Statut i Shogérisé “Carlotta shpk™ u hartua né katér kopje né gjuhén_%hqipe.

. Kastriot Dema




